
| SUPERINTENDENCIA €-:200 20 
DE COMPAÑÍAS 

a 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002298 
ESA 0 E 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón IBARRA el 16 de Abril de 2013, que contienen la constitución 
de la compañía TRANSPORTES CRUZ DEL SOL TRANSOLCRUZ S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2071 de 
06 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTES CRUZ DEL 
SOL TRANSOLCRUZ S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuniquese.- DADA y firmada en el Distrito, de Quito, a 07 de Mayo de 2013 

)       

  

Aetropolitano 
" 

    

  

Exp. Reserva 7454943 
Nrq. Trámite 1.2013.1195 
sj



RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto en la Resolución número 

SC.1J.DJC.Q.13.002298, dictada por la Superintendencia de Compañías el 7 de mayo 

del 2013, en esta fecha he procedido a marginar en la matriz de la escritura pública de 

Constitución de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES CRUZ DEL SOL 

TRANSOLCRUZ SOCIEDAD ANONIMA, lo dispuesto en dicha resolución, es decir 

la aprobación de su constitución, en los términos de la escritura pública que antecede.- 

Ibarra, 8 de mayo del 2013.- De todo lo que doy fe.- 

loe. 

G.P.L. 
lY_ 

  

      

       

MERADEL 

¿Lorto P. 0330 López 

NOTARIO 

  

SAZÓN: Dueda inscriba Aci Cueda inscriba fecha La brezeme ENONETITUCIÓS [e 
n ra be] p Es E] És YE TU A as perro 0 Pg po ut Lao ¿ RAE la IRTE SE E E 

RAUSPORTES CRUE DEL EOL TR As OLOR A bajada pu 
E Ha. 

elo des Ple : ¿, del Libro Registro Mercantil 
) 
del ua 

  

dución de la Supe enrtendencia de emana mp Y pp mendencia de Lttpañas Ho, ST HO ES O 
de tacha 117 de y at tecna Us de Mero del 23013. area i 

Cl de : 1 Cap d E | ELA dy E cl Pie añ d E ey pt E E ¿ cina HR Caja í 3 ñ be + 
AA UA TAO AS GR 

respectios documerbos > Pimamplro, a DECS 
      

MIL OTRECDCE,    

DEL CANTÓN PIMAMPIRO


